
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 514 DEL 20/06/2017

Servizio  SUOLO RIFIUTI ACQUA

OGGETTO: FERRARO IMPRESA S.R.L. CON SEDE LEGALE IN VIA VITTORIA 78/A 
IN COMUNE DI MUSSOLENTE (VI). DISCARICA PER RIFIUTI INERTI SITA PRESSO 
EX  CAVA 'VARDANEGA'  IN  COMUNE  DI  MUSSOLENTE.  SVINCOLO  GARANZIE 
FINANZIARIE.

IL DIRIGENTE

Premesso che la società Ferraro Impresa S.r.l., con sede legale in Comune di Mussolente in 
Via Vittoria, 78/A, è titolare di una discarica di 2^ Categoria Tipo A per rifiuti inerti sita in Comune 
di Mussolente il cui progetto è stato approvato nell’ex cava di argilla denominata Vardanega sita in 
via S.Pietro con decreto n. 4817 del 17/11/1993 per una volumetria iniziale di 15.000 m3;

Considerato che a garanzia della gestione, ricomposizione finale della discarica, la ditta ha 
presentato, ai sensi della DGRV 2528/99 la polizza fideiussoria n. D14068637/11 del 16/02/2000 
emessa da SAI Assicurazioni spa. e per la post-gestione la polizza n. 24505 del 19/08/2013 emessa 
da Banca Popolare di Marostica sparl;

Considerato che, una volta terminati i conferimenti e avviato il periodo di post-gestione, il 
gestore è tenuto a mantenere la quota del 10% del massimale garantito per un periodo successivo 
non inferiore ai 3 anni, salvo la Provincia non disponga un periodo superiore dovuto alla necessità 
di effettuare ulteriori manutenzioni e/o monitoraggi;

Richiamato il provvedimento n. 155 del 30/09/2013 con il quale viene disposta la chiusura e 
la gestione post-chiusura della discarica;

Vista  la  relazione  annuale  acquisita  con  prot.  14676  del  28/02/2017  dalla  quale  non 
emergono  situazioni  per  le  quali  l’impianto  necessita  di  ulteriore  monitoraggio  tranne  la 
sistemazione di alcuni buchi nella recinzione e lo sfalcio degli arbusti in alcuni punti;

Considerato che nella medesima nota di cui sopra la ditta chiede lo svincolo della polizza  n.  
24505 del 19/08/2013 emessa da Banca Popolare di Marostica prestata per la post-gestione della 
discarica;

Vista la relazione del sopralluogo effettuato in data 03/05/2017 (prot. 34666 del 15/05/2017) 
in collaborazione con ARPAV dalla quale non sono emerse situazioni anomale e risultano altresì 
rispettate le prescrizioni relative alla post-gestione contenute nel provvedimento di chiusura n. 155 
del 30/09/2013;



Ritenuto per quanto sopra di poter svincolare la polizza n. 24505 del 19/08/2013 emessa da 
Banca Popolare di Marostica presentata a garanzia della post-gestione;     

Visto il D.Lgs 3/4/2006, n. 152 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la L.R. 21/1/2000, n. 3 e successive modifiche ed integrazioni;

Visti l’art. 19 (sulle competenze della Provincia) e l’art. 107 (sulle funzioni e responsabilità 
della  dirigenza  e  sulla  riferibilità  alla  medesima  degli  atti  di  carattere  gestionale)  del  D.Lgs. 
18/8/2000,  n.  267  (T.U.  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  EE.LL.)  e  successive  modifiche  e 
integrazioni;

Visto il Decreto del Commissario Straordinario n. 22 del 20/12/2012, di conferimento degli 
incarichi dirigenziali;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.27 del 28/07/2016 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2016;

Visto  che  con  Decreto  del  Presidente  n.8  del  20/01/2017  è  stato  approvato  il  PEG 
provvisorio dell'anno 2017;

DETERMINA

1. Lo svincolo della polizza fideiussoria n. 24505 del 19/08/2013 emessa da Banca Popolare di 
Marostica prestata per la garanzia della post-gestione della discarica in oggetto. L’originale 
della polizza agli atti viene restituito assieme al presente provvedimento.

2. Il  presente  provvedimento  firmato  digitalmente  viene  trasmesso al  legale  rappresentante 
della ditta Ferraro Impresa srl.  

3. Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR del Veneto 
entro 60 gg. dal ricevimento, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg.

4. Di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai 
sensi art 49 del TUEL come modificato dalla Legge 213/2012).

5. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 20/06/2017

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Baldisseri Andrea


	Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

